በሃይማኖት ዙሪያ ከተደራጁ የተለያዩ ማህበረሰቦች ጋር ተገናኝተው በሃይማኖት ነፃነት ዙሪያ ውይይቶችን አካሂደዋል።

ክፍል 1:- የሃይማኖቶች ስብጥር

በአሜሪካ መንግሥት ግምት መሠረት የኢትዮጵያ ህዝብ ብዛት 96.6 (የ2006 ዓ.ም. ግምት) ያህል ነው። በሀገሪቱ በ1999 ዓ.ም በተደረገው የህዝብ እና ቤት ቆጠራ ከጠቅላላው ሕዝብ ወደ 44 በመቶው የኦርቶዶክስ ተዋህዶ እምነት ተከታይ ሲሆን፤ 34 በመቶው ሱኒ ሙስሊም እንዲሁም 19 በመቶው ወንጌላውያንና የጴንጤቆስጣዊ እምነት ተከታዮች ናቸው። በትግራይና በአማራ እንዲሁም በኦሮሚያ በብዛት የኢትዮጵያ ኦርቶዶክስ ተዋህዶ እምነት ተከታዮች የሚገኙ ሲሆን፤ በአፋር በኦሮሚያና በሶማሌ ክልሎች በርከት ያሉ የእስልምና ሃይማኖት ተከታዮች ይኖራሉ። የፕሮቴስታንት እምነት ተከታዮች በደቡብና በጋምቤላ ክልሎች